

Số: 04/KH-PGDĐT

An Minh, ngày 26 tháng 3 năm 2015

KẾ HOẠCH

Tập luyện và tham gia Hội khỏe Phù Đổng cấp tỉnh lần thứ XVI Năm học 2014-2015

Căn cứ Quyết định số 1095/QĐ-SGDĐT ngày 22 tháng 9 năm 2014 về việc ban hành Điều lệ Hội khỏe Phù đổng tỉnh Kiên Giang lần thứ XVI – năm học 2014-2015;

Căn cứ Kế hoạch số 21/KH-BTC ngày 08 tháng 01 năm 2015 của Ban tổ chức về việc tổ chức Hội khỏe Phù đổng tỉnh Kiên Giang lần thứ XVI – năm học 2014-2015;

Nay Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện An Minh lập kế hoạch tập luyện và tham dự Hội khỏe Phù Đổng cấp tỉnh với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích tham dự HKPD cấp tỉnh:

Hội khỏe Phù Đổng (viết tắt là HKPD) là đại hội thể dục thể thao của học sinh phổ thông. Được tổ chức hàng năm ở các trường phổ thông, hai năm ở cấp trường, huyện, tỉnh và bốn năm tổ chức cấp toàn quốc.

Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong học sinh phổ thông để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh.

Để đánh giá công tác giáo dục thể chất và hoạt động thể thao trong trường phổ thông và của huyện.

Góp phần tích cực giáo dục tư tưởng, đạo đức cho học sinh, đẩy lùi các tệ nạn xã hội xâm nhập vào giới trẻ, nhất là học sinh; tạo sân chơi bổ ích, cần thiết cho học sinh; đồng thời thực hiện hiệu quả phong trào thi đua xây dựng “Trường học thân thiện, học sinh tích cực”.

Để phát hiện những năng khiếu và tài năng thể thao của học sinh phổ thông nhằm bồi dưỡng đào tạo tài năng thể thao cho địa phương. Chọn những em học sinh có thành tích tốt nhất trong các môn thi đấu để tham dự HKPD cấp toàn quốc năm 2016.

2. Yêu cầu của HKPD:

Chấp hành nghiêm Điều lệ và các quy định của Ban tổ chức HKPD.

Các đơn vị trường có Vận động viên được Ban tổ chức Hội khỏe Phù Đổng của huyện tuyển chọn phải cùng với Phòng Giáo dục và Đào tạo hoàn thành Hồ sơ theo yêu cầu của điều lệ HKPD tỉnh.



Các đồng chí được điều động làm công tác huấn luyện và dẫn đoàn tham dự HKPD cấp tỉnh cần có kế hoạch tập luyện cho từng môn và sắp xếp thời gian để tham gia HKPD cấp tỉnh theo sự điều động.

II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI:

Là các Vận động viên do Ban tổ chức HKPD huyện An Minh lần thứ XII tuyển chọn, đảm bảo các yêu cầu của Điều lệ HKPD cấp tỉnh.

III. CÁC MÔN ĐOÀN AN MINH THAM DỰ HKPD CẤP TỈNH:

Đoàn An Minh sẽ tham dự 8/10 môn của HKPD cấp tỉnh; gồm:

1. Điền kinh nam, nữ 2 cấp: tiểu học và THCS gồm 28 vận động viên;
2. Đá cầu nam, nữ 2 cấp: tiểu học và HKPD THCS gồm 08 vận động viên;
3. Cờ vua nam, nữ 2 cấp: tiểu học và THCS gồm 16 vận động viên;
4. Bóng đá Mini nam 2 cấp: tiểu học (5-5) và THCS (5-5) gồm 24 vận động viên;
5. Bóng chuyền nam, nữ cấp: THCS gồm 24 vận động viên;
6. Cầu lông nam, nữ cấp: THCS gồm 04 vận động viên;
7. Đẩy gậy, Kéo co nam, nữ cấp: THCS gồm 25 vận động viên.

2. Hồ sơ thi đấu:

Thực hiện theo Quy định của Điều lệ ban hành theo Quyết định số 1095/QĐ-SGDĐT ngày 22 tháng 9 năm 2014 về việc ban hành Điều lệ Hội khỏe Phù đồng tỉnh Kiên Giang lần thứ XVI – năm học 2014-2015;

IV. THỜI GIAN TẬP LUYỆN VÀ THAM DỰ HKPD CẤP TỈNH:

1. Thời gian và địa điểm luyện tập:

STT	Môn Thi	Từ ngày Đến ngày	Địa Điểm
01	Bóng đá Mi ni Tiểu học	01 - 05/4/2015	Sân cỏ nhân tạo Ánh Sáng
02	Bóng đá THCS	01 - 05/4/2015	Sân cỏ nhân tạo Ánh Sáng
03	Bóng chuyền Nam	01 - 05/4/2015	Trường THCS Thuận Hòa
04	Bóng chuyền Nữ	01 - 05/4/2015	Trường THCS Đông Hòa 2
05	Cầu lông	02 - 05/4/2015	Sân Huyện ủy
06	Đá cầu	02 - 05/4/2015	Sân Trung tâm GDTX
07	Cờ vua	02 - 05/4/2015	THCS Thị Trấn Thứ 11
08	Nhảy Cao – Nhảy xa	02 - 05/4/2015	THCS Thị Trấn Thứ 11
09	Ném bóng	02 - 05/4/2015	THCS Thị Trấn Thứ 11
10	Chạy	02 - 05/4/2015	THCS Thị Trấn Thứ 11
11	Đẩy gậy, Kéo co	01 - 05/4/2015	THCS Thị Trấn Thứ 11

2. Thời gian và địa điểm tham dự thi đấu :

Theo Kế hoạch số 21/KH-BTC ngày 08 tháng 01 năm 2015 của Ban tổ chức về việc tổ chức Hội khỏe Phù đồng tỉnh Kiên Giang lần thứ XVI – năm học 2014-2015;



*** Lưu ý:**

- Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ bố trí xe đưa rước vận động viên; đề nghị vận động viên có mặt lúc 10 giờ 00, ngày 06 tháng 4 năm 2014, tại Phòng Giáo dục và Đào tạo để tiến hành đi đến địa điểm thi đấu.

- Để đảm bảo công tác chuẩn bị tham gia thi đấu và chọn trang phục thi đấu mời tất cả vận động viên và hiệu trưởng các trường có VĐV tham gia họp lúc 7 giờ 30 phút, ngày 04/4/2015; địa điểm tại Phòng Giáo dục và Đào tạo.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Làm tốt công tác phối hợp giữa Phòng Giáo dục và Đào tạo với các trường trong huyện để hoàn thành các loại Hồ sơ thi đấu theo yêu cầu.

- Phòng GD&ĐT cử cán bộ, giáo viên làm công tác dẫn đoàn, y tế và công tác huấn luyện vận động viên đảm bảo chất lượng.

- Đề nghị hiệu trưởng các trường có học sinh tham gia HKPD cấp tỉnh tạo điều kiện tốt cho các em vừa được học vừa được tham gia luyện tập và thi đấu. Hiệu trưởng cử cán bộ, giáo viên đưa rước các em tham gia luyện tập đúng theo thời gian và địa điểm (*nếu học sinh ở xa địa điểm hoặc không tự túc đi được*).

- Hiệu trưởng các trường có vận động viên được cử tham dự HKPD cấp tỉnh có trách nhiệm thông báo cho gia đình kết hợp với nhà trường để tạo điều kiện cho các em tham gia luyện tập và thi đấu.

Trong quá trình thực hiện huấn luyện và thi đấu. Nếu có khó khăn vướng mắc đề nghị huấn luyện viên VĐV và hiệu trưởng các trường liên hệ với Phòng Giáo dục và Đào tạo (đ/c Hưng, ĐT: 0915 591 535) để trao đổi. *Hưng*

Nơi nhận:

- Các đơn vị trường học;
- Huấn luyện viên;
- Vận động viên;
- Các đ/c dẫn đoàn;
- Lưu: VT.



Huỳnh Văn Tiên